
PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI 
CNPJ nº 45.547.395/0001-85 

Rua Ceará, 1.783-Centro-Fone/Fax: (0XX14) 3489-1250 
Site - www.iacri.sp.gov.br 

E-mail admin@iacri.sp.gov.br gabinete@iacri.sp.gov.br 
IACRI-SP 

1'/.#,W/l/l/l/.l,.:.,YAi'7.1/1YIY#/l'/l/l'/,lf'/l/l/l/l/l/l,&r/2/r/l/l/l/.,,,,/IY,.,..W/I-W/l/l/l/l/l/l/l/l/l/l/l/l/l/l'/l'/.lfl"/#/#/l/l/l/l/#/l/,l/17,1;-,A 

DECRETO Nº. 2199/2015, DE 23 DE JULHO DE 2015. 

CONVOCA A "X CONFERÊNCIA MUNI­ 
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL". 

CLÁUDIO ANDREASSA, Prefeito Municipal de Iacri, Comarca de Tupã, Estado de 
São Paulo, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para 
a implementação da Política de Assistência Social no Município, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 
realizada no dia 07 de agosto de 2015, tendo como tema central: "Consolidar o SUAS de vez 
rumo a 2026". 

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de 
dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal de Assistência Social. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

HA DE ANDRADE VERONEZE CALDAS 
Presidente do COMAS 

Publicado e Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Iacri na data supra e 
publicado em lugar público de costume da Prefeitura Municipal de Iacri por afixação na 
mesma data, conforme determina o artigo 87 da Lei Municipal nº. 1.085/90 (Lei Orgânica do 
Município de Iacri). 


